
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 연안관리과 ~ 연안관리과

부서: 연안관리과
정책: 연안환경정비
단위: 연안정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연안관리과 28,389,947 28,209,842 180,105

국            531,442 531,442 0

균         13,184,600 13,184,600 0

기          2,083,964 2,083,964 0

도          4,013,796 4,023,796 △10,000

시          8,576,145 8,386,040 190,105

연안환경정비 1,748,748 1,734,305 14,443

균            600,000 600,000 0

시          1,148,748 1,134,305 14,443

연안정비 및 관리 1,748,748 1,734,305 14,443

균            600,000 600,000 0

시          1,148,748 1,134,305 14,443

육지지역 소규모  시설 236,399 207,025 29,374

305 배상금등 75,339 130,025 △54,686

01 배상금등 75,339 130,025 △54,686

  ○ 송소 선착장 차량전복 사고
               75,339            130,025         △54,686      경정 75,339,000원

401 시설비및부대비 161,060 77,000 84,060

01 시설비 159,656 76,460 83,196

  ○ 돌산읍 굴전 선착장 침전 보수공사
               43,520             49,460          △5,940

  ○ 돌산읍 평사 호안도로 확포장공사
               29,676                  0           29,676

  ○ 송소마을 선착장 연장(석축보강)
               59,460                  0           59,460

      경정 43,520,000원

      30,000,000원 * 98.92/100

      60,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 1,404 540 864

  ○ 돌산읍 평사 호안도로 확포장공사
                  324                  0              324      30,000,000원 * 1.08/100
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부서: 연안관리과
정책: 연안환경정비
단위: 연안정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 송소마을 선착장 연장(석축보강)
                  540                  0              540      60,000,000원 * 0.90/100

연안정비사업 1,430,780 1,427,280 3,500

균            600,000 600,000 0

시            830,780 827,280 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

  ○ 일반수용비                 3,500                  0            3,500

    ㅇ 소호지구 연안생태복원사업 환경성 검토
      신문 공고료(2개소)                 3,500                  0            3,500        3,500,000원 * 1식

워터프런터조성사업 81,569 100,000 △18,431

401 시설비및부대비 81,569 100,000 △18,431

01 시설비 81,569 100,000 △18,431

  ○ 워터프런트조성(소호,신월지구)환경영향평가
    기본조사설계비                81,569            100,000         △18,431      경정 81,569,000원

해양도시 건설 8,579,083 8,517,903 61,180

국            529,270 529,270 0

균          1,700,600 1,700,600 0

기            847,314 847,314 0

도          1,681,510 1,691,510 △10,000

시          3,820,389 3,749,209 71,180

어촌건설 762,020 752,020 10,000

국             12,000 12,000 0

균            495,000 495,000 0

도            108,880 118,880 △10,000

시            146,140 126,140 20,000

어촌체험 관광마을 조성사업 52,740 42,740 10,000

국             12,000 12,000 0

- 2 -



부서: 연안관리과
정책: 해양도시 건설
단위: 어촌건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,880 12,880 △10,000

시             37,860 17,860 20,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 외동마을 낚시바지선 조립식하우스 증설
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

403 자치단체등자본이전 0 20,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 20,000 △20,000

  ○ 돌산 율림마을 남도 어촌체험 행사(한국어촌
    어항협회)                     0             20,000         △20,000      경정 0원

도                  0 10,000 △10,000

시                  0 10,000 △10,000

어항개발 및 관리 2,552,111 2,539,931 12,180

균          1,205,600 1,205,600 0

도            601,400 601,400 0

시            745,111 732,931 12,180

어항(국가,지방)유지관리 사업 745,111 732,931 12,180

401 시설비및부대비 732,180 720,000 12,180

01 시설비 727,680 715,500 12,180

  ○ 어촌정주어항 안전시설 및 긴급복구비(51개
    소)               120,000            100,000           20,000

  ○ 화양면 고내항 남측선착장 연장 및 통수관
    설치공사               141,100            148,920          △7,820

      경정 120,000,000원

      경정 141,100,000원

해양환경 및 시설관리 742,908 703,908 39,000

도             61,000 61,000 0

시            681,908 642,908 39,000

- 3 -



부서: 연안관리과
정책: 해양도시 건설
단위: 해양환경 및 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해수욕장 편의시설 정비 442,908 403,908 39,000

도             61,000 61,000 0

시            381,908 342,908 39,000

201 일반운영비 63,195 57,195 6,000

01 사무관리비 12,745 6,745 6,000

  ○ 개인하수처리시설(방죽포해수욕장 화장실)기
    술관리인 선임 또는 위탁수수료

                6,000                  0            6,000      6,000,000원 * 1식

307 민간이전 50,000 42,000 8,000

도             16,000 16,000 0

시             34,000 26,000 8,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ○ 만성리 해수욕장 개장기간 선박이전 견인 등
                5,000                  0            5,000

  ○ 해수욕장 해상구조단체 안전구조 장비 운영
    비 지원                 3,000                  0            3,000

      5,000,000원 * 1식

      1,000,000원 * 3개단체

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

  ○ 만성리 해수욕장 해수펌프 및 배관시설공사
               25,000                  0           25,000      25,000,000원 * 1식

도서지역 전력운영 및 관리 1,188,484 1,188,484 0

기            847,314 847,314 0

시            341,170 341,170 0

도서발전소 시설관리 1,139,864 1,139,864 0

기            847,314 847,314 0

시            292,550 292,550 0

201 일반운영비 577,890 607,890 △30,000
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부서: 연안관리과
정책: 해양도시 건설
단위: 도서지역 전력운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기            285,340 315,340 △30,000

시            292,550 292,550 0

02 공공운영비 515,883 545,883 △30,000

  ○ 연료비(시설비로 과목변경)
              467,111            497,111         △30,000      경정 467,111,000원

기            174,561 204,561 △30,000

시            292,550 292,550 0

401 시설비및부대비 503,300 473,300 30,000

기            503,300 473,300 30,000

01 시설비 499,700 469,700 30,000

  ○ 초도발전소외 4개소 폐기물처리(공공운영비
    에서 과목변경)                15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

기             15,000 0 15,000

  ○ 하화발전소 폐건축 철거 및 폐기물처리(공공
    운영비에서 과목변경)                 5,000                  0            5,000      5,000,000원 * 1식

기              5,000 0 5,000

  ○ 도서발전소(5개소) 진입로 보수(공공운영비
    에서 과목변경)                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

기             10,000 0 10,000

균형있는 지역개발 16,452,135 16,371,173 80,962

균         10,884,000 10,884,000 0

도          2,332,286 2,332,286 0

시          3,235,849 3,154,887 80,962

도서종합개발사업 16,452,135 16,371,173 80,962

균         10,884,000 10,884,000 0

도          2,332,286 2,332,286 0

시          3,235,849 3,154,887 80,962

금오도-안도간 연도교 가설 4,142,000 4,142,000 0

균          2,899,400 2,899,400 0
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부서: 연안관리과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            621,300 621,300 0

시            621,300 621,300 0

401 시설비및부대비 4,142,000 4,142,000 0

균          2,899,400 2,899,400 0

도            621,300 621,300 0

시            621,300 621,300 0

01 시설비 3,844,110 4,006,557 △162,447

  ○ 금오도∼안도간 연도교 가설공사(감리비로
    과목변경)             3,844,110          4,006,557        △162,447      경정 3,844,110,000원

균          2,781,982 2,899,400 △117,418

도            596,221 621,300 △25,079

시            465,907 485,857 △19,950

02 감리비 286,707 124,260 162,447

  ○ 금오도∼안도간 연도교 가설공사(시설비에서
    과목변경)               286,707            124,260          162,447      경정 286,707,000원

균            117,418 0 117,418

도             25,079 0 25,079

시            144,210 124,260 19,950

3차 도서종합개발사업 10,307,788 10,307,788 0

균          7,004,600 7,004,600 0

도          1,500,986 1,500,986 0

시          1,802,202 1,802,202 0

401 시설비및부대비 9,006,572 9,006,572 0

균          6,305,909 6,305,909 0

도          1,350,303 1,350,303 0

시          1,350,360 1,350,360 0

01 시설비 8,901,737 8,984,055 △82,318

  ○ 3차 도서종합개발사업(감리비로 과목변경)
            8,901,737          8,984,055         △82,318      경정 8,901,737,000원

균          6,248,130 6,305,909 △57,779
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부서: 연안관리과
정책: 균형있는 지역개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,337,939 1,350,303 △12,364

시          1,315,668 1,327,843 △12,175

02 감리비 82,318 0 82,318

  ○ 3차 도서종합개발사업(시설비에서 과목변경)
               82,318                  0           82,318      82,318,000원 * 1식

균             57,779 0 57,779

도             12,364 0 12,364

시             12,175 0 12,175

도서 시설 정비공사 250,000 150,000 100,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

01 시설비 247,660 148,560 99,100

  ○ 남면 역포 방파제 보수공사
               99,100                  0           99,100      100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 2,340 1,440 900

  ○ 남면 역포 방파제 보수공사
                  900                  0              900      100,000,000원 * 0.90/100

도서지역 소규모 시설 350,962 370,000 △19,038

401 시설비및부대비 350,962 370,000 △19,038

01 시설비 347,326 366,364 △19,038

  ○ 남면 우실 방파제 정비공사
               33,771             39,568          △5,797

  ○ 화정면 상화 철부선 접안시설 보수공사
               18,150             19,784          △1,634

  ○ 삼산면 동도 파고라 설치
               25,162             29,676          △4,514

  ○ 경호동 내동 선착장 상치 콘크리트 공사
               42,367             49,460          △7,093

      경정 33,771,000원

      경정 18,150,000원

      경정 25,162,000원

      경정 42,367,000원

행정운영경비(연안관리과) 1,563,000 1,563,000 0
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부서: 연안관리과
정책: 행정운영경비(연안관리과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기          1,236,650 1,236,650 0

시            326,350 326,350 0

인력운영비 1,509,452 1,509,452 0

기          1,236,650 1,236,650 0

시            272,802 272,802 0

인력운영비 1,496,650 1,496,650 0

기          1,236,650 1,236,650 0

시            260,000 260,000 0

101 인건비 1,403,986 1,403,986 0

기          1,143,986 1,143,986 0

시            260,000 260,000 0

08 기타직보수 1,403,986 1,403,986 0

  ○ 휴일근무수당(부기변경)                50,143             18,234           31,909

    ㅇ 소 장(기능6급대우)                 6,888              2,505            4,383  경정 6,888,000원

기              6,888 2,505 4,383

    ㅇ 직 원(기능7급대우)                43,255             15,729           27,526  경정 43,255,000원

기             43,255 15,729 27,526

  ○ 발전소 운영요원 퇴직금(부기변경)
              341,319            373,228         △31,909      경정 341,319,000원

기            341,319 373,228 △31,909

재무활동(연안관리과) 46,981 23,461 23,520

국              2,172 2,172 0

시             44,809 21,289 23,520

보전지출 46,981 23,461 23,520

국              2,172 2,172 0

시             44,809 21,289 23,520

보전지출 46,981 23,461 23,520

국              2,172 2,172 0
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부서: 연안관리과
정책: 재무활동(연안관리과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             44,809 21,289 23,520

802 반환금기타 28,809 5,289 23,520

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,809 5,289 23,520

  ○ 2008년도 생필품(LPG) 운송비 사용잔액
               23,520                  0           23,520      23,519,700원 * 1식

- 9 -


